

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 257/2018
Processo de Licitação: 257/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 257/2018
b) Licitação Nr.: 163/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/01/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Registro de preço para contratação de empresa especializada para serviços de aferimento, manutenção e aquisição de tacógrafos e peças, para atender as necessidades do Departamento de Obras e Estradas e Divisão de Oficina e Garagem.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

R.B. DE OLIVEIRA ITAPEVA (56809)

1	Conj. Transmissão Mecânico 1000 - Marca: modelo 1308	UNI	15,00	0,0000	119,4887	1.792,33
2	Magnético 1000 original - Marca: modelo 1308	UNI	15,00	0,0000	316,9763	4.754,64
3	Lâmina - Tacografo - Marca: modelo 1308	UNI	15,00	0,0000	58,082	871,23
4	Motor de hodômetro 12/24 - Marca: modelo 1318	UNI	15,00	0,0000	321,9551	4.829,33
5	Relógio - tacógrafo - Marca: modelo 1318	UNI	15,00	0,0000	411,5724	6.173,59
6	Conj. de platina - Marca: modelo 1318	UNI	15,00	0,0000	285,451	4.281,77
7	Conj. de hodômetro - Marca: modelo 1318	UNI	15,00	0,0000	162,6355	2.439,53
8	Conj. De agulhas (Vel/tempo/dist) - Marca: modelo 1318	UNI	15,00	0,0000	245,6211	3.684,32
9	Conj. Circuito flexível - MTCO-1D 1390-RDS - Marca: model 1390	UNI	15,00	0,0000	345,1958	5.177,94
10	Display - MTCO - 12V AMBAR - RDS - Marca: model 1390	UNI	15,00	0,0000	420,5341	6.308,01
11	Moldura Frontal 1D 1390 - Marca: model 1390	UNI	15,00	0,0000	119,4897	1.792,35
12	Motor de passo MFS MTCO 1390 - Marca: model 1390	UNI	15,00	0,0000	243,9582	3.659,37

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 257/2018
Processo de Licitação: 257/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

R.B. DE OLIVEIRA ITAPEVA (56809)

13	Trilho da carcaça (par) - Marca: model 1390	UNI	15,00	0,0000	172,5929	2.588,89
14	Caixa de disco diagrama 125 km / H-diário - Marca: modelo VDP	UNI	15,00	0,0000	38,167	572,51
15	Sensor universal bivolt - M22x1,5 chicote 3 m - Marca: modelo VDP	UNI	15,00	0,0000	338,5542	5.078,31
16	Tacógrafo - fipsy - 32 - P51 - ADS52 - Marca: modelo FIP	UNI	15,00	0,0000	1.719,3275	25.789,91
17	Bobina termo 57MMx5,5M - Marca: modelo FIP	UNI	15,00	0,0000	21,9064	328,60
18	Conversor Can k-line - Marca: modelo FIP	UNI	15,00	0,0000	426,5086	6.397,63
19	I-button - Marca: modelo FIP	UNI	15,00	0,0000	74,6811	1.120,22
20	Cabo de aço c/ capa.- METROS - Marca: modelo 1308	UNI	60,00	0,0000	114,511	6.870,66
21	Conserto de relógio de horas - Marca: modelos 1308,1318,13	UNI	30,00	0,0000	248,9369	7.468,11
22	serviço de limpeza.- - Marca: modelos 1308,1318,13	UNI	45,00	0,0000	149,3621	6.721,29
23	Regulagem e verificação de tacógrafo - Marca: própria	UNI	1,00	0,0000	99,5748	99,57
24	Ensaio Metrológico - Marca: própria	UNI	1,00	0,0000	116,7514	116,75
25	Selagem.- - Marca: própria	UNI	1,00	0,0000	83,135	83,14
					Total do Fornecedor:	109.000,00
					Total Geral:	109.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.3.3.90.39.00.00.00.00 (113) Saldo: 232.589,66

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL